
 

КАРТА-СХЕМА МАРШРУТА МАРАФОНА-200

 
Итоги марафонов, проведенных клубом Сура-Марафон 

18-го и 25-го мая 2008 года 
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С
ур
ск
ая

 к
ру
го
св
ет
ка

 
18

 м
ая

 2
00

8 

С
ур
ск
ая

 к
ру
го
св
ет
ка

 - 
R

el
oa

d 
25

 м
ая

 2
00

8 

М
ин
и-
м
ар
аф

он
   

   
 

18
 м
ая

 2
00

8 

М
ин
и-
м
ар
аф

он
   

   
 

25
 м
ая

 2
00

8 

1
Алексеев 
Александр  1966

Сура-
Марафон  Пенза  9:46     3:48 

2 Андреев Александр 1973
Сура-
Марафон  Пенза  12:37 11:15     

3
Басалаев 
Владимир  1949

Сура-
Марафон  Пенза  9:46 8:55     

4 Зотов Евгений  1984
Сура-
Марафон  Пенза  8:49 9:05     

5
Соловьев 
Александр  1973

Сура-
Марафон  Пенза  9:46 8:16     

6 Максимов Борис  1954
Сура-
Марафон  Пенза      6:26   

7 Немцев Федор  1941
Сура-
Марафон  Пенза      8:31 5:50 

8 Мокшанцев Глеб   
Сура-
Марафон  Пенза        5:53 

 
Норматив для марафона 200 км 13 ч 30 мин  



 
Маршрутный лист веломарафона 300 км 

г.Пенза, 7 июня 2008 г., старт - 8:00. Норматив - 20 ч. 00 мин. 

№ Пункты маршрута Этапы Расстоя-
ние 

0 СТАРТ – Памятник Победы. По ул. 
Карпинского, Окружная 0,0 0,0 

1 Поворот направо на ул. Дизельная 7,5 7,5 

2 Трасса Пенза-Тамбов, пост ГАИ, левый 
поворот в сторону Терновки 2,0 9,5 

3 Правый поворот. Начало дороги Пенза-
Кондоль 4,5 14,0 

4 Воскресеновка 8,0 22,0 
5 Старая Каменка 19,0 41,0 
6 Князь-Умет 10,0 51,0 

7 Кондоль, въезд. Следовать по второстепенной 
дороге 8,0 59,0 

8 Кондоль, выезд на дорогу в Шемышейку, 
поворот налево 2,3 61,3 

9 Спасско-Александровка. 12,0 73,3 
10 Воробьевка 4,0 77,3 
11 Выезд на трассу Пенза-Шемышейка 10,0 87,3 
12 Шемышейка, автозаправка. Поворот налево. 2,5 89,8 

13 
Кафе "Смак", магазин.  

КП-1. Чековый контроль. 
Разворот. 

0,5 90,3 

14 Выезд из Шемышейки, автозаправка. Поворот 
направо 0,5 90,8

15 Выезд на трассу Шемышейка-Кондоль, поворот 
налево 2,2 93,0

16 Наумкино 5,4 98,4
17 Воробьевка 6,4 104,8
18 Спасско-Александрвка 3,5 108,3
19 Кондоль, въезд. Поворот направо. 10,5 118,8
20 Кондоль, выезд 2,3 121,1
21 Князь-Умет 8,0 129,1
22 п. Старая Каменка 10,0 139,1

23 Слева - автозаправка. Повернуть налево на 
Оленевку. (Есть указатель) 3,7 142,8

24 п. Оленёвка, есть магазин. При выезде принять 
вправо 4,0 146,8

25 Трасса Саратов-Нижний Новгород, поворот 7,3 154,1

 

26 
Перекрёсток, Пост ГАИ, 
КП-2 в кафе. Чековый контроль
Поворот налево, на Колышлей  

12,9 167,0 

27 Стоянка. Родник слева. 5,5 172,5 
28 Надеждино 8,3 180,8 
29 Приволье 7,6 188,4 
30 Стоянка. Родник слева, памятник А. Блоку справа. 12,0 200,4 
31 Берёзовка 9,3 209,7 

32 

Колышлей. Справа есть магазины. На заправке 
есть миникафе. Есть кафе чуть дальше по левой 
стороне, на круге. 
КП-3. Чековый контроль.  
Разворот. 

7,0 216,7 

33 Берёзовка 7,0 223,7 
34 Стоянка. Родник справа, памятник А. Блоку слева. 9,3 233,0 
35 Приволье 12,0 245,0 
  Надеждино 7,6 252,6 

37 Стоянка. Родник справа. 8,3 260,9 

38 
Перекрёсток страссой Саратов-Нижний Новгород.  
Пост ГАИ. 
Повернуть налево. 

5,5 266,4 

39 Эстакада. Пересечение трассы Пенза-Тамбов. 
Едем прямо. 3,9 270,3 

40 Поворот направо в направлении Богословки (есть 
знак) 11,0 281,3 

41 Поворот направо на п. Богословка, налево и в 
поселке направо 1,6 282,9 

42 п. Богословка, поворот налево на п. Малая 
Валяевка (спуск к озеру) 1,8 284,7 

43 д. Малая Валяевка 8,7 293,4 

44 
Выезд на ул. Окружная. Повернуть налево, на ул. 
Окружная, и сразу  на светофоре направо - выезд 
на ул. Мира 

7,2 300,6 

45 

С левой стороны - магазин "Новозападный" 
("Караван", ул. Мира, 41). На пешеходном 
переходе переходим улицу Мира.   
ФИНИШ у магазина.  В магазине есть кафетерий. 
Перед магазином - "полянка" с лавочками.  
SMS - контроль. 
В SMS указать фамилию и время финиша. 

0,6 301,2 


